Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа
Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных
бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий городского округа Тольятти»

	В целях совершенствования системы закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти, утверждённое постановлением администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1 (газета «Городские ведомости», 2018, 14 сентября; 2019, 16 августа, 6 декабря; 2020, 31 января, 14 июля, 20 октября; 2021, 16 апреля; 2022, 25 марта, 22 июля; 2023, 20 января, 11 апреля, 4 июля), следующие изменения:
1.1. В абзаце одиннадцатом подраздела 2.1 слова «с пунктом 2» заменить словами «с пунктами 2 и 6.1».
1.2. Пункт 2.3.3 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157517694]	«2.3.3. Неконкурентные закупки осуществляются следующими способами:
1) закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);
2) закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме;
3) закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме для СМСП, предусмотренная пунктом 20(1) Положения об особенностях участия СМСП в закупках.».
	1.3. В пункте 2.5.5 подраздела 2.5 после слова «помесячную» дополнить словами «или поквартальную».
	1.4. Подраздел 4.5 дополнить пунктом 4.5.13 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk157517398]	«4.5.13. В случае если не было подано ни одной заявки на участие в аукционе, заказчик оформляет итоговый протокол в соответствии с пунктом 4.5.10 настоящего Положения.».
	1.5. Подпункт 20 пункта 8.1.1 подраздела 8.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157515505]«20) возникновение потребности в закупке услуги по обеспечению участия на форумах, вебинарах, тренингах, семинарах, выставках, конференциях, консультациях, курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки, в стажировке, участия в фестивалях, конкурсах, смотрах, ярмарках, получению консультационных услуг, комплексных услуг и т.д., а также организации проведения таких мероприятий;».
1.6. Абзац первый пункта 9.1.6 подраздела 9.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157517283]	«9.1.6. Договор по итогам неконкурентной закупки может быть заключён в любой форме, предусмотренной ГК РФ для совершения сделок.».
[bookmark: _Hlk157516470]	1.7. Абзац второй подпункта «г» подпункта 8 пункта 9.2.1 подраздела 9.1 изложить в следующей редакции:	«При заключении договора неконкурентными способами, указанными в пункте 2.3.3 настоящего Положения, в договоре могут быть предусмотрены иные основания изменения договора.».
	1.8. Пункт 10.1.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157519354]	«10.1.3. Закупки у СМСП неконкурентным способом, указанным в подпункте 3 пункта 2.3.3 настоящего Положения, осуществляется по правилам, установленным регламентом электронной площадки, с учётом особенностей, указанных в подразделе 10.3 настоящего Положения.».
	1.9. Подпункт 6 пункта 10.3.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157515821]	«6) определение согласно критериям оценки, утверждённым в положении о закупке, заказчиком участника (участников) закупки из числа СМСП, с которым (которыми) заключается договор (договоры), из участников закупки, определённых оператором электронной площадки в соответствии с подпунктом 5 настоящего пункта;».
	1.10. Подраздел 10.3 дополнить пунктами 10.3.4, 10.3.5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk157515299]	 «10.3.4. Критерии оценки, указанные в подпункте 6 пункта 10.3.3 настоящего Положения, определяются в соответствии с пунктом 3.4.2 настоящего Положения.
	10.3.5. Закупки, указанные в пункте 10.3.3 настоящего Положения, проводятся в соответствии с регламентом электронной площадки.».
	2. Поручить департаменту экономического развития администрации городского округа Тольятти в течение пятнадцати календарных дней с даты утверждения настоящего постановления разместить его в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС).
	3. В целях реализации пункта 1 настоящего постановления заказчики, являющиеся муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Тольятти, обязаны:
3.1. В течение пятнадцати рабочих дней со дня, следующего за днём размещения в ЕИС настоящего постановления, внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим постановлением.
3.2. В течение пятнадцати календарных дней со дня, следующего за днём утверждения изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг, разместить его в ЕИС.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.07.2024.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.

Глава городского округа                                                                             Н.А. Ренц